ПРОТОКОЛ № 3

заседания межведомственного Совета по делам потребителей при

администрации Кирсановского района

г. Кирсанов                                                                             29 сентября 2023 года

 На заседании присутствовали:

Шевякова Е.Ю. – заместитель главы администрации района;

Чекранова Е.Ю. – начальник отдела экономики, предпринимательства и

потребительского рынка администрации района;

Кривощапова Е.Н. – главный специалист отдела экономики,

предпринимательства и потребительского рынка администрации района;

Чванова М.Н. – индивидуальный предприниматель;

Бурчевский А.С. – заместитель начальника отдела организационной, правовой

и кадровой работы администрации района;

Болтышова Е.Ф. – начальник отдела сельского хозяйства администрации

района;

Кондрашечкин С.А. – заместитель начальника полиции, начальник охраны

общественного порядка Минестерство внутренних дел РФ «Кирсановский»;

 Матчина С.С. – начальник Территориального отдела Управления

Роспотребнадзора по Тамбовской области в г.Рассказово, г. Кирсанове,

Рассказовском, Кирсановском, Бондарском, Гавриловском и Уметском

районах.

                                                           Повестка дня:

1.  О механизмах информирования потребителей о ценах на товары

первой необходимости.

2. О фактах нахождения в обороте фальсифицированной продукции.

Вела заседание заместитель главы администрации района Е.Ю.

Шевякова.

1. По первому вопросу слушали Чекранову Е.Ю. - начальника отдела

экономики, предпринимательства и потребительского рынка администрации

района, которая сообщила, что специалистами отдела экономики,

предпринимательства и потребительского рынка администрации района

еженедельно осуществляется мониторинг товарных запасов и цен на

продовольственные товары и товары первой необходимости, реализуемых на

территории Кирсановского района. Результаты мониторинга еженедельно

вносятся в информационную систему цен и запасов первой необходимости

(МЦО.ИЦК.РФ). Также вышеуказанная информация размещается на

официальном сайте администрации Кирсановского района.

2

Решили:

Информацию принять к сведению.

2. По второму вопросу слушали Кривощапову Е.Н. - главного

специалиста отдела экономики, предпринимательства и потребительского

рынка администрации района, которая сообщила, что в 3 квартале 2023 года

поступили письма Управления Роспотребнадзора по Тамбовской области о

фактах нахождения в обороте фальсифицированной молочной (молоко,

сметана), мясной (колбасные изделия), рыбной (икра лососевая), продукции

пчеловодства (мед) и яичной продукции. Хозяйствующие субъекты,

осуществляющие торговую деятельность на территории Кирсановского

района, своевременно были осведомлены о данных фактах, было

рекомендовано в случае наличия фальсифицированной продукции изъять ее

из оборота и сообщить в отдел экономики, предпринимательства и

потребительского рынка администрации района.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Отделу экономики, предпринимательства и потребительского рынка

администрации района ежеквартально проводить мониторинг

состояния защиты прав потребителей в Кирсановском районе.

Председатель комиссии                                                              Е.Ю. Шевякова

Протокол вела                                                                              Е.Н. Кривощапова